ratione. Alia est dignus venia is qui capit, et affligit-
 tur, et deflet; et alia is qui peccat, nec ulla tangit-
 ur cura et sollicitudine. Rursus, aliter punitur is
 qui secundum naturam utitur natura, et aliter, et
 acerbè plus, quam quodvis peccatum, punitur is
 qui præter naturam id agit, quod Sodomitis attulit
 interitum⁹⁹, quod ne rationis quidem expertia faci-
 unt animantia: quod quidem divina quoque Scri-
 ptura dicit narrans de Sapientia: « Hæc justum,
 pereuntibus impiis, liberavit fugientem, a descen-
 dente igne in Pentapolim, quibus [cujus] in testi-
 monium nequitia, fumigabunda constat deserta
 terra, et imperfectis germinibus fructificantes ar-
 boret⁹¹. » Ita etiam divinus Petrus, faciens mentio-
 nem eversionis Sodomitarum, subjungit dicens·
 « Novit Dominus pios de tentatione eripere; iniquos
 vero in diem judicii reservare cruciandos: magis
 autem eos qui post carnem in concupiscentia im-
 munditiæ ambulant, dominationemque contem-
 nunt⁹². » Similiter Judas quoque Jacobi frater his
 suffragatur dicens: « Sicut Sodoma et Gomorrha,
 et finitimæ civitates, simili modo exornicæ, et
 abeuntes post carnem alteram, factæ sunt exem-
 plum, ignis æterni pœnam sustinentes. Similiter
 quidem et hi qui, carnem somniantes, carnem
 quidem maculant, dominationes autem spernunt,
 majestatem autem blasphemant⁹³. » Et deinceps:
 « Væ illis, quia in via Cain abierunt, et errore Ba-
 laam mercede effusi sunt, et in contradictione
 Core perierunt⁹⁴. » Et « his procella tenebrarum
 servata est in æternum⁹⁵. » Nam si illi qui legem
 non didicerant, neque prophetas legerant, propter
 execrandam illam operationem consumpti sunt ab
 igne et sulfure; quanto nos majori digni sumus
 supplicio, qui et legem et prophetas et apostolos
 assidue legimus, et deteriora facimus? Propterea
 enim, etsi ea agamus, minime nobis hic existit
 conflagratio, quoniam nobis paratus est alius ignis
 est: « Vermis eorum non morietur, neque ignis

209 Audiant, qui sunt conjugati, et in fastu et
 deliciis, et absque timore Dei degentes suas relin-
 quunt uxores, et volutantur in immunditiis, etiam
 præter naturam; qui quidem in die judicii nullam
 excusationem habebunt: quid enim respondebunt,
 quando videbunt alios, qui sunt cum ipsis, etiam
 servasse virginitatem? Rursus autem audiant etiam
 Apostolum, de iis dicentem: « Et sicut non pro-
 baverunt Deum habere in notitia, tradidit illos Deus
 in reprobum sensum, ut faciant ea quæ non con-
 veniunt. Et in immunditiam, inquit, ut contume-
 liis affliciant corpora sua in semetipsis⁹⁷; » et rur-
 sus. « An nescitis quoniam templum Dei estis, et
 Spiritus Dei habitat in vobis? Si quis templum Dei

⁹⁹ Gen. xix. ⁹¹ Sap. x, 6, 7. ⁹² II Petr. ii, 9, 10.
 43, 45; Isa. lxxvi, 24. ⁹³ Rom. i, 28, 24.

⁹⁴ Jud. 7, 8. ⁹⁵ ibid. 11. ⁹⁶ ibid. 13. ⁹⁷ Marc. ix,

VARIE LECTIONES.

ε ἁμαρτία. δ ὡσπερ. ε καταβάσειον. ζ κυριότης. η ἐξουσία.

violaverit, disperdet illum Deus. Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos⁹⁸. » Et rursus : « Deus non irridetur. Quæ enim seminaverit homo, hæc et metet. Quoniam, qui seminavit de carne sua, de carne metet corruptionem. Qui autem seminaverit de spiritu, de spiritu metet vitam æternam⁹⁹. » Et rursus : « Nolite errare, neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque avari, neque fures, neque ebriosi, neque maledici, neque rapaces regnum Dei possidebunt¹. » Et rursus : « Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum². » Et rursus : « Uniuscujusque opus manifestum erit; dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur. Et uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit³. »

Isaiæ.

« Væ, qui trahunt peccata quasi funiculo longo, et quasi jugi corrigia vitulæ iniquitates⁴. »

Jeremiæ.

« Filii insipientes sunt, et non intelligentes : sapientes sunt, ut faciant mala; bene autem facere nescierunt. Et, si mutabit Æthiops pellem suam, et pardus varietates suas; et vos poteritis benefacere, cum didiceritis mala⁵. »

Sancti Basilii in primum psalmum.

Optandum quidem est malum non attingisse. Secunda autem est, ut aiunt, navigatio, statim post experientiam, tanquam venenosi serpentis ictum fugere, sicut a Salomone scriptum est de **210** mala muliere : « Oculum tuum in eam ne defixeris, sed resillas, nec diu immereris⁶. » Nunc autem scio quosdam in juventute ad vitia carnis prolapsos, propter mali consuetudinem in peccatis permansisse usque ad mortem [canitium]. Quemadmodum enim porci, qui in cæno volutantur, lutum sibi semper affingunt; ita etiam isti, quæ ex voluptate oritur turpitudinem, sibi semper imprimunt. Atque beatum quidem est, malum non cogitare : si autem per obreptionem animo ab inimico acceperis consilia impietatis, ne persistas in peccato. Si vero quid simile jam passus es, ne malo insederis. Nam in peccatis sedulo versari, habitum motu difficilem animo indit. Inveteratum enim animæ vitium, et confirmata mali meditatio, res est medicatu difficilis, aut potius immedicabilis, in naturam, ut plurimum, omnino mutata consuetudine.

Isidori ex Epistolis.

Nam in delictis non quaeritur sola species peccati, sed et animus peccantis, et auctoritas, et occasio, et modus, et radix, et post peccatum an sit latatus,